
Nr.rendor
Emri i shoqëris aksionare/

Ndërmarjet publike në pronësi shtetërore
К2 - Të ardhurat (2025) К2 - Shpenzimet (2025) Rezultati final

1 Sh.A „Elektranat e Maqedonisë së Veriut“ - Shkup 4.430,6 6.395,3 -1.964,7

2

 Sh.A për transferim të energjisë elektrike dhe menaxhimi  
me sistemin elektroenergjetik në pronësi shtetërore - 
Shkup

1.713,7 1.047,3 666,4

3 N.P. për rrugët shtetërore - Shkup 5.452,0 1.477,6 3.974,4

4
Sh.A. „Hekurudhat e Republikës së Maqedonisë së Veriut - 
Transport“ - Shkup

252,9 329,6 -76,7

5 N.P. „Pyjet Nacionale“ - Shkup 285,7 341,1 -55,4

6
 Sh.A. „Posta e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ - 
Shkup

282,4 386,3 -103,9

7
N.P. për infrastrukturën hekurudhore „Hekurudhat e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“  - Shkup

222,6 297,8 -75,2

8
N.P. për mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve magjistrale 
dhe rajonale - Shkup

301,3 321,6 -20,4

9 N.P. „Radiotelevizioni nacional“  - Shkup 322,8 318,3 4,5

10
Sh.A për ndërtimin dhe menaxhimin e hapsirave banesore 
dhe afariste me rëndësi për Republikën - Shkup

195,1 165,2 30,0

11 Sh.A. ,,M - NAV '' - Shkup 445,0 306,6 138,4

12
Sh.A. „Ekonomia e ujrave e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut'' - Shkup

124,7 162,8 -38,1

13 NP. „Strezhevo“ - Manastir 52,0 107,8 -55,8

14
SHA „Lotarija Shtetërore  e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut'' - Shkup

557,6 421,2 136,4

15 NP. „Zletovica“ - Probishtip 26,1 43,4 -17,3

16 NP. „Radiodifuzija Nacionale“ - Shkup 63,1 66,5 -3,4

17
SHA. “Aeroporti  i Republikës së Maqedonisë së Veriut'' - 
Shkup

15,5 5,5 10,1

18 DOOEL „Boris Trajkovski“ - Shkup 15,4 24,6 -9,1

19 NP. Për menaxhim me ujërat „Lisice“ - Veles 6,3 21,7 -15,4

20
SHA. per menaxhim me hapësirat afariste në pronësi 
shtetërore 

20,0 18,4 1,6

21 NP „Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ - Shkup 28,3 22,9 5,5

22 NP „Studencica“ - Kërcovë 24,9 19,5 5,4

23 SHA „Agjensioni mediatik informativ“ - Shkup 20,1 17,9 2,2

24 NP „Jasen“ - Shkup 12,3 11,3 0,9

25 NP. Për menaxhim me kullotat - Shkup 5,0 6,7 -1,7

26 SHA „Nomagas“ - Shkup 29,7 61,8 -32,1

27 NP. „Agro Berza“ - Shkup 7,2 4,8 2,4

28 NP „Sistemi kolektor“ - Shup 30,5 30,3 0,3

29 DOOEL „Naftovod“ - Shkup 7,0 1,8 5,2

14.950 12.436 2.514

Të ardhurat dhe shpenzimet - kuartali i II i vitit 2025

Gjithsej:

                                  në milion denar


